1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 04.12.2023                                           г. Ачинск                                            362-п
О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 24.01.2012 № 020-п

В целях актуализации и приведения нормативных правовых актов администрации города Ачинска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 36,  40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Ачинска от 24.01.2012 № 020-п «О единой дежурно-диспетчерской службе города» (в редакции от 03.05.2012 № 152-п, от 04.05.2017 № 124-п, от 04.12.2017 № 390‑п, от 22.02.2019 № 073-п, от 16.07.2019 № 260-п, от 17.02.2020 № 053-п, от 07.12.2020 № 287-п, от 24.05.2021 № 146-п, от 03.09.2021 № 260-п, от 29.08.2022 № 255-п, от 13.10.2022 № 322-п, от 12.01.2023 № 003-п, от 03.04.2023 № 097-п) следующего содержания:
1.1. Абзац 6 пункта 1.2 изложить в новой редакции:
«Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите».

2. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.

3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска                                                                      И.П. Титенков